na Lei Municipal nº 1.950, de 01 de agosto de 2022, que dispõe sobre as diretrizes para elaboração da
lei orçamentária do exercício de 2023, compreendendo o orçamento fiscal e da seguridade social,
referentes aos Poderes Legislativo e Executivo.

Art. 2º. A receita orçamentária do Município é estimada em R$ 94.824.195,00 (noventa e
quatro milhões, oitocentos e vinte e quatro mil e cento e noventa e cinco reais), a ser realizada
mediante arrecadação de tributos e de outras receitas correntes e de capital, na forma dos anexos
desta Lei, devidamente especificadas por categoria e fonte, desdobrada em:

Categoria Econômica / Natureza de Receita Valor Estimado